Segundaáeka Í3IÚIi-U ()?ILI'IÍ Lin?
16 de Dezembro de 2019 Pau |O Afonso MUNÍCÍPÍO2-Ano -Nº3196

MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIAK:?

LEI Nº 1.438, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

“Autoriza o Poder Executivo a proceder a abertura
de Créditos Adicionais Suplementares ao Orçamento
Fiscal e da Seguridade Social do Municipio,
aprovado pela Lei n0 1.399/2018, de 27/12/2018,
para o exercício financeiro de 2019, na forma que
indica, e da outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO, DO ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de
Vereadores aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder
à abertura de Créditos Adicionais Suplementares ao Orçamento do
Município para o exercício financeiro de 2019, aprovado pela Lei nº
1.399/2018, de 27/12/2018 de acordo com. as disposições da Lei
4.320/64 e com respaldo e fundamento no art. 167, da Constituição
Federal.

Art. 2º Em decorrência do disposto no art. 1º desta lei fica
ampliado e atualizado o limite percentual, autorizado na letra a,
Inciso I, do art. 7º pela Lei nº 1.399/2018, de 27/12/2018, para
abertura de Créditos Adicionais Suplementares, de 30% (trinta
por cento) para 100% (cem por cento).

Art. 3º Em decorrência da autorização contida nesta Lei, ficamalterados e atualizados os limites autorizados na Lei nº
1.399/2018, de 27/12/2018 que Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Orçamento Anual do Município, para o exercício financeiro de 2019.

Art. 4º Esta lei entrará em Vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, DO ESTADO
DA BAHIA, 12 de Dezembro de 2019.

LUIZ BARBOSA DE DEUS
Prefeito

*ERRATA (PUBLICADA EM 12 DE DEZEMBRO COM NUMERAÇÃO JÁ EXISTENTE)

MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO * ESTADO DA BAHIA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KGGFEXLNXBTGRMPJNJASTW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

I)IE_1|'IL'_1 (31010101 LIU

MUNÍCIPE) Paulo Afonso
Segunda-feira

16 de Dezembro de 2019
3 - Ano - Nº 3196

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Balancete Contábil

um DrwmemaI

Período: 01/01/2018 até 31/12/2018
um sem“

mmm DE mm AFONSO coNsomçAo sem

Exercício
2018

pngemm 00

Saldo Inicial Movimento Débito Movimento CréditoComa Contábil / Descrição , , , , , , , , , Saldo/MUBIDo Exemcuo | Do Penedo | No PerIodoI Ate o PerIodoI No Penedo Ate o PerIodoI
81 2 31 99 01 00 00 00 OUTRAS OBRIGAÇÓES CONTRATUAIS VA EXECUTAR 92130,00 e 92130,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 92 130,00 c
81 2 31 99 02 00 00 00 OUTRAS OBRIGAÇÓES CONTRATUAIS , EM EXECUÇÃO 0,00 0,00 1 004 502,20 1 004 502,20 1 004 502,20 1 004 502,20 0,00
81 2 31 99 03 00 00 00 OUTRAS OBRIGAÇÓES CONTRATUAIS , EXECUTADOS 0,00 0,00 947 487,58 947 487,58 947 487,58 947 487,58 0,00
820000000000000

000000000000821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821
821

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

00000000000
10000000000
10100000000
10101000000
10200000000
10201000000
10202000000
10204000000
10205000000
10206000000
10207000000
10208000000
10209000000
10210000000
10212000000
10213000000
10214000000
10215000000
10218000000
10221000000
10222000000
10300000000
10301000000

821120000000000
821120100000000
821120200000000
821120300000000
821120500000000
821120600000000
821120700000000
821120800000000
821120900000000
821121000000000
821121100000000
821121300000000
821121400000000
821121500000000
821121600000000
821122300000000
821122600000000

EXECUÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINÃNCEIRÃ
EXECUÇÃO DÃS DISPONIBILIDADES POR DESTINÃÇÃO

EXECUÇÃO DÃ DISPONIBILIDADE DE RECURSOS
DISPONIBILIDADE POR DESTINÃÇÃO DE RECURSOS

RECURSOS ORDINÁRIOS
DDR , Recursos Tesouro , Fonte 00

RECURSOS VINCULADOS

DDR , Educação , 25% , Fonte 01
DDR , Saúde 715% , Fome 02

DDR , Salário Educação , Fome 04
DDR , Transferências de Recursos , SUS , Fonte 14
DDR , Transferências de Recursos , FNDE , Fome 15
DDR , CIDE , Fonte 16
DDR , Transferências FUNDEB? 60% , Fonte 18
DDR , Transferências FUNDEB? 40% , Fonte 19

DDR , Transferências de Convênios , Educação , Fonte 22
DDR , Transferências de Convênios , Outros , Fonte 24
DDR , Transferências de Recursos , FNÃS , Fome 29
DDR , Transferências , FIES , Fome 30

DDR , Royalties/FEP/Comp Finan Exploração de Rec Mine
DDR , Alienação de Bens , Fonte 92
DDR , FCBÃ , Fundo de Cultura do Estado da Bahia , Fome
DDR , Fundo Estadual de Assistência Social , FEÃS , Fome“

DDR , ENTRÃDÃS COMPENSÃTORIÃS

DDR , Entradas Compensalórias
DISPONIBILIDADE POR DESTINÃÇÃO DE RECURSOS COMPR(

DDR , POR EMPENHO , Fonte 00 , Recursos Ordinários

DDR , POR EMPENHO , Fonte 01 , Educação , 25%
DDR , POR EMPENHO , Fonte 02 , Saúde , 15%

DDR , POR EMPENHO , Salário Educação , Fonte 04
DDR , POR EMPENHO , Fonte 14 , Transferências de Recursos
DDR , POR EMPENHO , Fonte 15 , Transferências de Recursos
DDR , POR EMPENHO , Fonte 16 , CIDE
DDR , POR EMPENHO , Fonte 18 , Transferências FUNDEB? 6
DDR , POR EMPENHO , Fonte 19 , Transferências FUNDEB? 4
DDR , POR EMPENHO , Fonte 22 , Transferências de Convênk
DDR , POR EMPENHO , Fonte 24 , Transferências de Convênk
DDR , POR EMPENHO , Fonte 29 , Transferências de Recursos
DDR , POR EMPENHO , Fonte 30 , Transferências , FIES

DDR , POR EMPENHO , Fonte 42 , Royalties/FEP /Compensaç
DDR , POR EMPENHO , FONTE 10 , FCBÃ , FUNDO DE CUL'I
DDR , POR EMPENHO , Fonte 28 , Fundo Estadual de Ãssislêr

27 836 856,96 C
27 836 856,96 C
27 836 856,96 C
22 004 752,97 C
9127456,65C
9127456,65C

11125 594,51 C
614 630,20C
66 056,82C

2 502 695,19C
3 748136,85C
1 14013680 C

807,86C
706 717,76D
178423,05C
19373,43C

672 298,66C
1 670169,08C

0,72C
593 820,71 C

11 739,70 C
69 607,33C

544 415,87C
1 751 701,81 C
1 751 701,81 C
3 049 591,78C

77132,20C
0,00

12426,04C

2 960 033,54 C
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

27 836 856,96 C
27 836 856,96 C
27 836 856,96 C
22 004 752,97 C
9127456,65C
9127456,65C

11 125 594,51 C
614 630,20C

66 056,82C
2 502 695,19C
3 748136,85C
1 14013680 C

807,86C
706 717,76D
178423,05C

19 373,43C
672 298,66C

1 670169,08C
0,72C

593 820,71 C
11 739,70C
69 607,33C

544415,87C
1 751 701,81 C
1 751 701,81 C
3 049 591,78C

77132,20C
0,00

12 426,04C

2 960 033,54 C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1668 711 217,17
1668711217,17
1668711217,17

574 335 610,20
288 700 461,37
288700 461,37
247 652141,93

34 245 683,11
59 917 566,53

4 935 402,61
54184 122,72

6 088 786,00
115 670,75

44 603 387,33
26 740 383,71

10 060,00
2428 213,49
3 003 200,58

0,72
10 582 395,28

182 308,40
1,00

614 959,70
37 983 006,90
37 983 006,90

414 533 068,53
158740 762,61
35 213 096,86
60 419 583,89

1668 711217,17
1668 711217,17
1668 711217,17

574 335 610,20
288 700 461,37
288 700 461,37
247 652141,93
34 245 683,11
59917 566,53
4 935402,61

54184122,72
6 088 786,00

115670,75
44 603 387,33
26 740 383,71

10 060,00
2428 213,49
3 003 200,58

0,72
10 582 395,28

182 308,40
1,00

614 959,70
37 983 006,90
37 983 006,90

414 533 068,53
158740 762,61
35213 096,86
60 419583,89

1678114 925,02
1678114 925,02
1678114 925,02

582 669 963,74
289 522 450,22
289 522 450,22
255 334 694,51
33 416 336,68
60 535 937,47

2 860 059,99
59 974 243,42

6 885 967,99
201 171,85

46 997 790,35
27 059 274,74

1049909
2 866 270,14
2113 994,31

0,00

11 094 225,86
417 040,43
460171,15
441 711,04

37 812 819,01
37 812 819,01

414 216420,71
158740 804,81
35213 096,86
60 805 010,17

1678114 925,02
1678114 925,02
1678114 925,02

582 669 963,74
289 522 450,22
289 522 450,22
255334 694,51
33416 336,68
60 535 937,47

2 860 059,99
59974 243,42

6 885 967,99
201 171,85

46 997 790,35
27 059 274,74

1049909
2 866 270,14
2113 994,31

0,00

11 094 225,86
417 040,43
460171,15
441 711,04

37 812 819,01
37 812 819,01

414 216420,71
158740 804,81
35213 096,86
60 805 010,17

5 338 646,25 5 338 646,25 5 338 646,25 5 338 646,25
57 495 073,43 57 495 073,43 56 792 957,13 56 792 957,13
6 239 664,37 6 239 664,37 6 239 664,37 6 239 664,37

145 873,68 145 873,68 145 873,68 145 873,68498 5 04 498 a 04 498 a 04 498 a 0408 881 08 881 08 881 08 881
10 060,00 10 060,00 10 060,00 10 060,00

2 687 948,46 2 687 948,46 2 687 948,46 2 687 948,46
3190 836,52 3190 836,52 3190 836,52 3190 836,520,72 0,72 0,72 0,72

11 710 948,92 11710948,92 11710948,92 11710948,921,00 1,00 1,00 1,00
649182,47 649182,47 649182,47 64918247

37 240 564,81 C
37 240 564,81 C
37 240 564,81 C
30 339106,51C
9 949 445,50 C
9 949 445,50 C

18 808147,09C
214 716,23D
684 427,76C
427 352,57C

9538 257,55C
1 937 318,79C

86 308,96C
1 687 685,26 C

497 314,08C
19 812,52C

1 110 355,31 C
780 962,81 C

0,00
1 105 651,29C

246 471,73C
529 777,48C
371 167,21 C

1 581 513,92C
1 581 513,92C
2 732 943,96 C

77 174,40C
0,00

397 852,32C

2 257 917,24 C
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Grupo Assessor Público© 10/12/2019 09 23 Usuário WILSON ÃNDRE (Orçamento) Página 25 de 26

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KGGFEXLNXBTGRMPJNJASTW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.